A T O S  M U N I C I P A I S

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Março de 2022.

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

RESUMO DE CONTRATO Nº 002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 557754, DE
03/12/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.052E0700001.01.0010
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA, POR
INTERMÉDIO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: R.G DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
CNPJ: 36.264.631/0001-65
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Recarga de Gás para Cozinha - Botijão
13 kg Vasilhame de Botijão de Gás, Recarga de Cilindro
de Gás P45 e Vasilhame de 20 litros de Água Mineral.
VIGÊNCIA: 23/03/2022 a 23/03/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 24.395,50 (vinte e
quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e
cinquenta centavos)
Data Assinatura: 23/03/2022.

Protocolo 825033

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 0020/2022, DE
29/03/2022.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo,
nomeado pelo Decreto número 9.419/2021 de
23/12/2021, no uso das atribuições legais;
Considerando o processo nº 000087/2022 datado
em 11/02/2022.
Considerando o Art. 72 da Lei nº 237/92 - Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de São Mateus-ES;
R E S O L V E:
Art. 1º. CONCEDER ao Senhor LUCAS DOS SANTOS,
Encanador, Padrão II.A.E.I, Férias Prêmio, pelo
período de 06(seis) meses, a partir de 03/03/2022
a 29/08/2022.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data,
retroagindo seus efeitos em 03/03/2022.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus,
Estado do Espírito Santo, aos vinte e nove dias do
mês de março do ano de dois mil e vinte e dois.

RENÉ MICHEL KHERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 825013

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 018/2022, DE
21/03/2022

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo,
nomeado pelo Decreto número 13.419/2021 de
23/12/2021, no uso das atribuições legais;

R E S O L V E:
Art. 1º. Fica aberto o “Crédito Suplementar”, no
valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais),
para reforço das dotações orçamentárias do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do Município de
São Mateus, Estado do Espírito Santo, a saber:
2000200010.1751200592.125 Operação e
Manutenção do Sistema de Água
31909200000
Ficha 27 Despesas de Exercícios Anteriores......
R$ 40.000,00

33903000000
Ficha 28 Material de Consumo.........        R$   2.000,00
TOTAL .......          R$ 42.000,00

Art. 2º. Os recursos necessários para a cobertura das
suplementações acima citadas, advirão de anulações
parcial das seguintes dotações orçamentárias:
2000200010.1751200592.125 Operação e
Manutenção do Sistema de Água
31901100000
Ficha 25 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Civil....   R$ 40.000,00
33903900000
Ficha 30 Outros Serviços de Terceiros - PJ
...................   R$   2.000,00
TOTAL....      R$ 42.000,00

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

São Mateus-ES, aos vinte e um dias do mês de
março do ano de dois mil e vinte e dois.

RENÉ MICHEL KHERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 825017

Companhia de Desenvolvimento de Vitória - CDV -

CERTIDÃO
A JUCEES arquivou em 25/03/2022 sob o nº
20220352119 Ata de Reunião da Diretoria Executiva
da Companhia de Desenvolvimento de Vitória - CDV,
realizada no dia 04 de fevereiro de 2022, com a
seguinte deliberação: 1) Exoneração e nomeação de
membros do órgão de apoio à Diretoria Executiva.
NIRE: 32300021352. CNPJ: 31.482.631.0001-18.

Protocolo 824470

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de
Guarapari  - CODEG -

CODEG
AVISO DE COTAÇÃO PREVIA
PROCESSO N° 301032/2021

Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei Nº 13303/16
e suas alterações A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano
de Guarapari, através do setor de compras comunica
que está realizando cotação  de preços, para elaboração
de orçamento prévio  OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
AUDITORIA EXTERNA INDEPENDENTE NAS ÁREAS
FISCAL, CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA,
PARA OS SISTEMAS CONTÁBIL, FINANCEIRO E
ORÇAMENTÁRIO, COMPRAS E ESTOQUES, INCLUINDO
OS EXAMES DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS E DE
FOLHA DE PAGAMENTO NO ÂMBITO DA COMPANHIA
DE MELHORAMENTOS E DESENVOLVIMENTO URBANO
DE GUARAPARI - CODEG, conforme o disposto no
processo administrativo nº 301032/2021. As empresas
interessadas terão um prazo de 05 (cinco) dias
úteis, contados da publicação, para apresentação de
orçamento prévio e poderão obter maiores informações
junto ao setor de compras na CODEG, situada a Rua
Cici Gaigher nº 15 Bairro Sol Nascente Guarapari-ES, ou
através do e-mail; bhrenno.almeida@guarapari.es.gov.
br, Ou site http://codeg.guarapari.es.gov.br/
Guarapari, 30 de março de 2022.
BHRENNO SILVA ALMEIDA
Coordenador de Compras

Protocolo 824832

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-30T22:26:28-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial